Dalmacio de Crexello.

Galcerando de Curte.

Galcerando de Beguria. Tenet in feudum pro domino rege castri de Be-
guria, ad servicium unius equi armati.

Herdibus Petri Marchesii.

Mascharosio de Ortals.

Arnaldo Sort.

Guillermo de Cambrils.

Arnaldo de Tamarito, de Podio Dalfino.

Petro de Sancto Minato. Tenet pro domino rege in feudum castrum de 
Castles, situatum infra terminos Dertuse, ad servicium unius equi armati.

Iacobo de Lerone. Tenet feuda pro domino rege in castro de Crexello et 
eius terminis, et debet inder facere medium exercitum, seu medium equum 
armatum.

Agneti de Locustaria. Tenet feudum in termino castri de Crudiliis et de-
bet inde facere unam bestiam de ost.

Sibilie, pupille filie et heredi Sibilie, uxoris quondam Arnaldi de Terra-
dis, iurisperiti Gerunde e patris dicte Sibilie, pupille. Tenet feudum in termi-
no castri de Crudiliis et debet inde facere unam bestiam de ost.

Raymundo de Blandis, de Sancto Felice de Buada. Tenet feudum in ter-
mino castri de Petrascisa et debet inde facere unam bestiam de ost.
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Raymundo de Monte, militi. Tenet feudum in termino castri de Crudiliis 
et debet inde facere unam bestiam de ost.

Raymundo de Sancto Michaele, militis. Tenet feudum in termino castri 
de Crudiliis et debet inde facere unam bestiam de ost.

Raymundo de Turricella, filio Bernardi de Turricella, de Munt Ras, mili-
tis, quondam, tenet feudum in termino castri de Petrascisa, debet inde face-
re unam bestiam de ost, bonam et recipientem.

Predictos tenentibus feuda in castris de Crudiliis et de Petracisa non est 
scribendum, quia reciso contractu castra ipsa recuperavit nobilis quondam 
Bernardus de Crudiliis.

Scribendum est decetero Arnaldo de Comalatz, ut servat pro feudo quod 
tenet a domino rege estque ipsum feudum de La Sala, pro quo iam fecit ho-
magium, et asservit inde debere facere servicium unius equi armati, prout in 
libro homagiorum largius est notatum.

Scribendum est decetero Raymundo de Mediona, filio Asberti de Medio-
na, quondam, ut servat pro feudo quod tenet a domino rege estque feudum 
ipsum feudum de Apierola, pro quo iam fecit homagium et debet inde face-
re servicium unius equi armati.

Item, debet servire cum alio equo armato post lapsum unius anni a morte 
patris sui, qui decesserit mense madii anno Domini Mº CCCº XVº, ratione 
videlicet concessionis et obligationis sibi factarum per dominum regem de 
loco de Fonte Rubeo, pro viginti tribus mille solidos barchinonenses, un in 
carta registrata in registro cavalleriarum plurius continetur.

Scribendum est decetero Petro de Monte Olivo, militi, ut servat pro feu-
do quod tenet a domino rege estque ipsum feudum castlania […] Cubellis, 
pro quo iam fecit homagium et aseruit inde debet facere servicium unius 
equi armati, prout in libro homagiorum largius est notatum.

Pallaris.

Heredi nobilis Raymundi, vicecomitis de Villamuro.

Raymundo de Orchau.

Guillermo de Erillo, heredi nobilis Bernardi Rogerii de Erillo.

Acardo de Muro.

Heredi Alamanni de Torayla.

Heredi Bernardi de Torayla.

Guillermo de Moyano.
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Heredi Artusii de Muro.

Gombaldo de Sancto Martino.

Heredi Raymundi de Ape.

Guillermo de Perues.

Heredi Berengarii de Abella.

Heredi Icardi de Talarn.

Heredi Raymundi de Peguera.

Bernardo de Capdella.

Heredi Raymundi de Bellera.

Heredi Guillermi de Erillo.

Heredi Guillermi de Ape.

Heredi Bernardi de Benanuy.

Rippacurcie.

Philippo de Saluciis, pro se et uxoris sua.

Heredi Raymundo de Aspesio.

Abbati Sancti Victoriani.

Gombaldo de Benavent.

Heredi Berengarii de Benasch.

Petro de Sancto Vincencio.

Heredi Raymundo de Molina.

Garssie Martini de Artasona, pro loco de Alaquestre.

Heredi Poncii de Peralta.

Petro de Meytat.

Abbati de Lavays.

Heredi Bernardi de Aspesio.

Heredi Guillermi de Benanuy.

Heredi Bernardi de Cançerch.

Mirio Arnaldi de Cassaris.

Heredi nobilis Gombaldi de Entença. Nunc scribitur super hoc domino 
infanti Alfonso, ut in sequenti pagina continetur.37

37  Se refiere al documento 106 (ACA, R.Canc., reg. 308, f. 121r).
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Geraldo de Malo Leone.

Heredi Guillermi de Peralta.

Raymundo de Areny.

Heredi Arnaldi Petri de Aguilaniu.

Heredi Raymundi de Fontova.

Martino Petri de Artesona, seu cuicumque tenenti locum de Stada, pro 
ipso loco. Decetero est scribendum pro requirendo servicio loci de Stada 
nobili Philippo de Castro, qui tenet ipsum locum.

Pro feudo de Bielsa: Raymundo Castany et Eximino de Viela.

106 (A)

1314, septiembre, 13.38 Lérida

Jaime II, rey de Aragón, reitera una advertencia anterior dirigida a una serie de 
feudatarios de Cataluña, Pallars y Ribagorza, para que estén preparados y puedan 
acudir a su servicio cuando se lo requiera.

ACA, R.Canc., reg. 308, f. 121r.

Secunda invocacio seu sollicitatio facta tam illis de Cathalonie quam de 
Rippacurcie et Pallaris qui tenentur servire pro feudis fuitque forma hec 
post salutationem.

Licet non est diu scripserimus vobis quod paretis vos equis, armis et aliis 
apparatibus vestris ad faciendum nobis servicium quod debetis pro feudis 
quid tenetis a nobis, sic quod ad aliud mandatum nostrum essetis paratus 
ad ipsum servicium faciendum, nichilominus nunc cum dictum servicium 
neccesarium habeamus, vobis sollicitando, dicimus et mandamus quatenus 
sic sitis paratus pro quanto dictum servicium requisiverimus illud a vobis 
incontinenti habere possimus.

Data Ilerde, idus marcii anno Domini Mº CCCº XIIIIº.

Simul forma predicta fuit scriptum omnibus et singulis supradictis qui-
bus fuerat scriptum ut precedenti invocatione continetur, exceptis militibus 

38  En el documento dice «marcii» (idus de marzo, 15 de marzo), pero nos inclinamos por 
pensar que es una errata, pues todos los documentos copiados presentan un orden cronológico 
que se rompería sin razón aparente en este caso.
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de Camarasa, de Cubellis et de Mongay, quibus non fuit scriptum, habita 
super hoc constantia a domino rege, propter obligationem factam mannum 
et osculus nobilis quondam Ermengaudi, comitis Urgelli, de dicto loco Ca-
marasa et aliis locis sui baiuliui, et excepto quod sint scribatur heredi nobilis 
Gombaldi de Entença, quondam, ut superius continetur, fuit scriptum habi-
ta super hoc constantia a domino rege, domino infrascripti Alfonso, comiti 
Urgelli et vicecomiti Agerensis, filio domini regis, quia feuda dicti nobilis 
Gombaldi pervenerunt ad ipsum dominum infantem, ratione nobilis domi-
ne Teresie, uxore sue, filie et heredis dicti nobilis Gombaldi, quondam, fuit- 
que forma littere misse super hoc dicto domino infanti, hec qui sequitur.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera; inclito karissimo filio nostro, 
infanti Alfonso, comiti Urgelli et vicecomiti Agerensis, salutem et cetera.

Licet non est diu scripserimus per aliam litteram nostram heredi nobilis 
Gombaldi de Entença, quondam, quod paret se equis, armis et aliis apparati-
bus ad faciendum nobis servicium pro feudis quid tenet a nobis, sic quod ad 
aliud mandatum nostrum esset paratus ad ipsum servicium faciendum; nun-
cque dicta feuda ad vos pervenerint, ratione nobilis Teresie, uxore vestre, 
filie et heredis dicti Gombaldi, quondam, vobis propterea scribimus super 
isto et mandamus vobis quatenus, cum dictum servicium neccesarium ha-
beamus, paretis servicium supradictum, ita quod quanto vos requisiverimus 
illud a vobis incontinenti habere possimus.

Data Ilerde, idus marcii, anno Domini Mº CCCº XIIIIº.

Aliis etiam quibus ut supra continetur in principio huius invocacionis 
non fuit scriptum in ipsa priori invocacione, a simili non fuit scriptum in 
ista secunda invocacione, nec tamen modo nobili Bernardo de Crudiliis, ut 
supra continetur.

107 (A)

1314, agosto, 30. Lérida

Jaime II, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios aragoneses para que 
estén preparados y puedan acudir a su servicio cuando se lo requiera.

ACA, R.Canc., reg. 308, ff. 126r-127v.

Invocacio cavalleriarum et mesnadarium Aragonum et quorumdam alia-
rum qui domino regi tenentur in Aragonia ad servicium faciendum.
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Fuit forma hec.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera; nobili viro et dilecto Iacobo, 
domino de Xericha, vexillifero nostro, salutem et dilectionem.

Cum servicium vestrum neccesarium habemus, vobis dicimus et manda-
mus quatenus, visis presentibus, paretis vos equis, armis et aliis apparatibus 
vestris, facturus nobis servicium quod pro cavalleriis quas a nobis tenetis 
facere tenemini et debetis, sic quod incontinenti, cum aliud mandatum nos-
trum receperitis super eo, sitis paratus ad faciendum servicium supradictum.

Data Ilerde, IIIª kalendas septembris, anno Domini Mº CCCº XIIIIº.

Artaldo de Luna.

Petro Ferrandi, domino de Ixar.

Petro, domino de Ayerbe.

Artaldo de Alagone.

Eximino de Foçibus.

Eximino Cornelii, domino de Alfaiarino.

Petro Martini de Luna.

Iohanni Eximini de Urrea.

Artaldo de Orta, comendatori Montisalbani.

Ferrando, fratri domini regis.

Gombaldo de Tramaçeto.

Martino Egidii de Atrosillo.

Gombaldo de Benavent.

Raymundo de Cardona.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua. Non fuit scriptum ei nunc, quia noviter concesse 
sunt sibi cavallerie.

Petro Ferrandi de Vergua.

Mesnaderiis […]:

Petro Eximini de Iranzo.

Petro Sancii de Calataiubi.

Eximino Blasii de Ayerbe.
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Petro de Meytat, pro denariis.

Guillermo de Castronovo. Decessit.

Eximino de Thovia, filio Iacobi de Oblitas, quondam.

Michaeli Petri de Arbe, pro mesnaderia et pro loco de Escho.

Michaeli de Gurrea.

Petro de Pomario, pro mesnaderia et pro loco de Oson. Decetero non est 
scribendum Petro de Pomario pro mesnaderia, quia decelique eam et domi-
nus rex concessit eam Sancio Petri, filio suo, scilicet adhuc est ei scribendum 
pro loco de Oson.

Michaeli Petri de Gotor, pro mesnaderia et pro loco de Illuecha, et pro 
hereditate de Alagone.

Iohannis de Tramasseto. Decessit.

Eximino Gondiçalbi de Pomario. Decessit.

Ferriçio de Liçana. Iste dimisit mesnaderia contra citandus Blasius Maça 
de Çilliis, cui fuit collata.

Roderico Gondiçalbi de Vilello.

Luppo Sancii de Luna.

Gondiçalbo Roderici de Farizia.

Martino Luppi de Penna Accuta. Decessit.

Petro Logran de Manezas.

Alvaro Roderici de Aspeyo, pro denariis.

Petro de Sancto Vincencio, pro denariis.

Garçie Ferrandi de Heredia, pro denariis.

Iohanni de Bidaure.

Eximino Petri de Pina, filio Eximini Petri de Pina.

Ferrando Luppi de Heredia.

Eximino Sancii de Orta. Decessit.

Luppo de Gorrea, filio Luppi de Gorrea, quondam.

Garçie Orticii, filio Luppi de Gorrea, quondam. Decessit.

Bernardo de Calaçanc, pro denariis.

Iohanni Martini de Benies.

Luppo Ferrandi de Lurcenich, pro denariis.
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Petro Sancii Munionis, de Turolio, pro denariis.

Martino Romei de Vera, pro denariis.

Gombaldo de Castronovo.

Ferrando Sancii Duch, pro denariis.

Roderico Egidii Tarini, iudici curie, pro denariis.

Martino de Molina, pro mesnaderia et pro loco de Elins.

Garçie Petri de Ayerbe.

Geraldo de Avarca.

A[rnaldo] de Sadava.

Fortanerio de Binyech.

Gondiçalbo de Pomario, pro denariis.

Petro Petri de Ayerbe, pro denariis.

Blasio Petri de Azlor.

Sancio de Antilione, de Erillo.

Petro Garçesii de Castilione, pro denariis.

Petro Alfonsi, filio nobilis Iacobi Petri, quondam, pro denariis.

Alfonso de Fanlo, pro denariis.

Ferrando Luppi de Iassa.

Egidio Garçesii de Atrossillo.

Petro Roderici de Açagra. [Non] est vassallus domini regis, attamen nobi-
lis Eximini Cornelii, et decetero propterea non est citandus.

Roderico de Ahonesio.

Decetero est citandus Gondisalvus Roderici de Pomario.

Decetero est citandus Blasius Maça de Cilliis.

Decetero est citandus Luppus Eximini de Riglos.

Petro Ferricii de Penna.

Petro Petri de Alcolegia.

Eximino Petri de Montetornesio, pro denariis.

Andree Martini de Peralta, pro denariis.

Philippo de Boyl, pro denariis.

Heredibus Alamanni de Gudar, pro locis de Vespen et de Peraçels.
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Didaco de Lorat, pro denariis. Set est absens et non fuit ei scriptum.

Artaldo de Azlor, servicium unius equi armati quod facere tenetur pro 
loco et honore de Raro, Favaro, Sotero et Pançano.

108 (A)

1314, septiembre,39 13. Lérida

Jaime II, rey de Aragón, reitera una advertencia dirigida a una serie de feudata-
rios aragoneses, para que estén preparados y puedan acudir a su servicio cuando se 
lo requiera.

ACA, R.Canc., reg. 308, ff. 128r-129r.

Secunda invocacio seu sollicitatio cavalleriarum et mesnaderiarium Ara-
gonie et quorumdam aliarum qui domino regi tenentur in Aragonia ad ser-
vicium faciendum.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera; nobili viro et dilecto Iacobo, 
domino de Xerica, vexillifero nostro, salutem et dilectionem.

Licet non est diu scripserimus […] quod pararetis vos equiç, armis et 
aliis apparatibus ad faciendum nobis servicium quod debetis pro cavalleriis 
quas tenetis a nobis, sic quod ad aliud mandatum nostrum essetis paratus ad 
presentem servicium faciendum, nichilominus nunc, cum dictum servicium 
necesarium habeamus, vobis solicitando, dicimus et mandamus quatenus sic 
sitis paratus quod quanto dictum servicium requisiverimus illud a vobis in 
continente hinc possimus.

Data Ilerde, idus marcii, anno Domini Mº CCCº XIIIIº.

Similes:

Artaldo de Luna.

Petro Fedinandi, domino de Ixar. Hagatur memoria si requiratur servi-
cium cavalleriarum de temporali concisione facta nobili Petro Ferrandi, in 
secreto.

Petro, domino de Ayerbio.

39  Se trata de un caso semejante al señalado en la nota anterior: en el documento dice 
«marcii», pero nos inclinamos  por pensar que es una errata, pues todos los documentos copia-
dos presentan un orden cronológico que se rompería sin razón aparente en este caso.
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Artaldo de Alagone.

Eximino de Foçibus.

Eximino Cornelii, domino de Alfagerino.

Petro Martini de Luna.

Iohanni Eximini de Urrea.

Artaldo de Orta, comendatori Montisalbani.

Ferrando, fratri domini regis.

Gombaldo de Tramaçeto.

Martino Egidii de Atrosillo.

Gombaldo de Benavent.

Raymundo de Cardona.

Egidio de Rada.

Petro Ferrandi de Vergua.

Blasio Maça de Vergua, ut sit paratus ad aliud mandatum servire pro ca-
valleriis quas tenet, quia in premissa priori evocacione non fuit scriptum, 
propterea quia noviter fuerant sibi concesse cavallerie quas tenet.

Petro de Meytat, pro denariis.

Petro de Sancto Vincencio, pro denariis.

Sub forma predicta secunde invocacionis fuit scriptum mesnaderiis et 
aliis subscriptis qui tenentur ad servicium faciendum in Aragonia.

Petro Eximini de Iranço.

Petro Sanccii de Calataiubi.

Eximino Blasii de Ayerbe.

Eximino de Tovia, filio Iacobi de Oblitis, quondam.

Michaeli Petri de Arbe, pro mesnaderia et pro loco de Escho.

Michaeli de Gorrea.

Petro de Pomario, pro mesnaderia et pro loco de Oson.

Michaeli Petri de Gotor, pro mesnaderia et pro loco de Illuecha, et pro 
hereditate de Alagone.

Roderico Gondiçalbi de Vilello.

Luppo Sancii de Luna.
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Gondissalbo Roderici de Farizia.

Petro Logran de Menezas.

Alvaro Roderici de Aspeio, pro denariis.

Garçie Ferdinandi de Heredia, pro denariis.

Iohanni de Vidaure.

Eximino Petri de Pina, filio Eximini Petri de Pina.

Ferrando Luppi de Heredia.

Luppo de Gurrea, filio Luppi de Gorrea, quondam.

Bertrando de Calasanç, pro denariis.

Iohanni Martini de Binies.

Luppo Ferdinandi de Lurçenich, pro denariis.

Petro Sanccii Munionis, de Turolio, pro denariis.

Martino Romei de Vera, pro denariis.

Gombaldo de Castronovo.

Ferrando Sancii Duch, pro denariis.

Roderico Egidii Tarini, iudici curie, pro denariis.

Martino de Molina, pro mesnaderia et pro loco de Elins.

Garçie Petri de Ayerbe.

Geraldo de Avarcha.

Arnaldo de Sadava.

Fortanerio de Binyech.

Gondissalbo de Pomario, pro denariis.

Petro Petri de Ayerbe, pro denariis.

Blasio Petri de Azlor.

Sanccio de Antilione, de Erillo.

Petro Garçesii de Castilione, pro denariis.

Petro Alfonsi, filio nobilis Iacobi Petri, quondam, pro denariis.

Alfonso de Fanllo, pro denariis.

Ferrando Luppi de Iassa.

Egidio Garcesii de Atrossillo.

Roderico de Ahonesio.
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Petro Ferricii de Penna.

Petro Petri de Alcolegia. Istee Petrus non est decetero convocandus, quia 
dominus rex revocabit denarios sibi concesos pro mesnaderia cum littera 
ipsius domini regis data Barchinone, IIIIª kalendas ianuarii, anno Domini 
Mº CCCº XVº.

Eximino Petri de Montetornesio, pro denariiç.

Andree Martini de Peralta, pro denariis.

Philippo de Boyl, pro denariis.

Heredibus Alamanni de Gudar, pro locis de Vespen et de Peraçels.

Artaldo de Azlor, servicium unius equi armati quod facere tenetur pro 
loco et honore de Raro, Favaro, Sotero et Pançano.

Infrascriptis quatuor fuit scriptum noviter quod parent se ad servicium 
faciendum pro mesnaderiis quas tenent a domino rege, quibus in prima evo-
cacione scriptum non fuit, ita quod sint parati servire incontinenti ad aliud 
mandatum. Videlicet:

Gondissalbo Roderici de Pomario.

Item, Gondissalbo Luppi de Pomario.

Blasio Maça de Ciliis.

Arnaldo de Fontova.

Iohanne Garcesii de Alagone.

109 (B)

1316, junio, 14. Monasterio de Poblet (Tarragona)

Jaime II, rey de Aragón, convoca a una serie de miembros de su casa para que 
acudan a su presencia el próximo 24 de junio en Cervera.

ACA, R.Canc., reg. 308, f. 136r.

Servicium requisitum ab infrascriptis de domo domini regis, ratione pre-
missa, et fuit forma haec.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera; dilecto nostro Bertrando de 
Castelleto, de domo nostra, salutem et dilectionem.

Cum servicium vestrum neccesarium habeamus, vobis dicimus et manda-
mus quatenus paratus equis, armis et aliis apparatibus vestris ad nos apud vi-
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llam Cervarie veniatis, sic quod inibi sitis nobiscum die festi Sancti Iohannis 
iunii próximo venientis, et quare ea pro quibus a vobis servicium requirimus 
supradictum nullam sustinent tarditatem, hoc nullatenus differatis, sicuti vo-
bis placere cupitis et servire.

Data in monasterio Populeti, XVIIIª kalendas iulii, anno Domini millesi-
mo CCCº sextodecimo.

Similes.

Dilectis.

Istis cum equis et armis:

Berengario de Iorba.

Geraldo de Aquilone.

Riambaldo de Faro.

Guillermo de Boxadors.

Raymundo Des Prats.

Maymono de Iosa.

Guillermo Raymundi de Calderiis.

Asberto de Mediona.

Raymundeto Xatmar.

Guillermo de Calderiis.

Bernardo Guillermi de Rippis.

Subscriptis fuit scriptum fidelibus et ut veniant cum equo et armis:

Bernardo de Sancto Clemente, botellario.

Iacobo de Sancto Clemente.

Petro de Sancto Clemente.

Romeo de Maymundo.

Francischo Marchesii.

Raymundo Ricardi. Barchinone.

Bernardo Ricardi.

Raymundeto Ricardi.

Guillermo Ricardi.
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Bernardo de Agiario.

Petro de Agiario.

Iacobo de Bastida.

Raymundo de Castilpoyl.

Bernardo Boxo.

Bonafonat de Vayllebrera. Ilerde.

Dilectis.

Singulis istis, cum equo et armis.

Raymundo Ça Cortada.

Guillermo de Iardino.

Berengario de Gaver.

Petro de Gaver.

Raymundo de Biure.

Berengario de Gaver.

Bernardo de Monte Rotundo.

Guillermo de Castroeulino.

Berengario de Claromonte.

Guillermo Des Lor.

Raymundo de Bolas.

Romeo de Montetornesio.

Guilaberto de Vallibus Romanis.

Simoni de Pulcrovisu.

Petro de Cervarie, filio Petri Artaldi de Cervarie.

Bernardo de Calaçans.

Raymundeto de Coponibus.

Bernardo de Urriols.

Bernardo de Palafols.

Galcerando de Begerio.

Guilaberto de Castro Ciro.

Galcerando de Canellis.
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Guillermo Savit.

Simoni de Avinione.

Raymundeto de Gaver.

Artaldo de Mearaca.

Raymundeto de Papiolo.

110 (B)

1316, junio, 23. Cervera (Lérida)

Jaime II, rey de Aragón, anula una convocatoria anterior dirigida a una serie de 
miembros de su casa.

ACA, R.Canc., reg. 308, f. 138v.

Significatio facta illis de domo supranominatis infrascriptis, quibus scrip-
tum erat ut venirent, quod non veniant, et fuit forma haec.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera; dilecto nostro Bertrando de 
Castelleto, de domo nostra, salutem et cetera.

Licet vobis mandaverimus per aliam litteram nostram quod cum vestrum 
servicium neccesarium haberemus, paratus equis, armis et aliis apparatibus 
vestris, ad nos apud villam Cervarie venissetis die festi beati Iohannis mensis 
iunii presentis, quia cum ex quibusdam causis postmodum subsequtis non 
indigemus ad presens servicio ipso, ideo vobis significamus quod vos non 
oportet quo ad nunc venire ad nos ex causa superius expressata.

Data Cervarie, IXª kalendas iulii, anno Domini Mº CCCº sextodecimo.

Similes.